
INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.  
EDIÇAO EXTRA EM 28/08/2023 

 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE PARARI 

JORNAL OFICIAL 
INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997 

«» Edição Extra «»  Atos do Poder Executivo             Parari, 28 de agosto de 2023
 

 
DECRETO Nº 010/2023, de 28 de agosto de 2022. 

  

Dispõe sobre ponto luto oficial no Município 

de Parari – PB.  

 

O Prefeito Constitucional do Município de Parari do Estado da Paraíba no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica deste Município; 

 

Considerando as relevantes contribuições à cultura deste Município; 

 

   

DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL no Município de Parari – PB, por 03 (três) dias 

contados desta data, pelo falecimento do funcionário José Francimar dos Santos, falecido 

no dia 28 de agosto de 2023, na cidade de Campina Grande – PB. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 28  de agosto de 2023. 

 

 


